[image: image1.png]

       ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2011

   №2597
Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального

образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения

иного межбюджетного  трансферта для аварийно-восстановительных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации на теплотрассе и тепловом узле с узлом учёта ОГКОУ «Асиновский детский дом»
           В целях установления порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения иного межбюджетного  трансферта для аварийно-восстановительных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации на теплотрассе и тепловом узле с узлом учёта ОГКОУ «Асиновский детский дом и его расходования, в соответствии со статьями 9, 154  Бюджетного Кодекса Российской Федерации, на основании Распоряжения Администрации Томской области от 02.11.2011. № 1100-ра «О выделении бюджетных ассигнований бюджету муниципального образования «Асиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету Асиновского городского поселения иного межбюджетного  трансферта для аварийно-восстановительных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации на теплотрассе и тепловом узле с узлом учёта ОГКОУ «Асиновский детский дом» и его расходования.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Асиновского района по обеспечению жизнедеятельности и безопасности А.Е.Ханыгова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Асиновского района

                 В.А.Сорокин

Н.Н. Грезина

Приложение

Утвержден

 Постановлением

Администрации Асиновского района

от 11.11.2011 №2597

Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район»

бюджету Асиновского городского поселения

иного межбюджетного  трансферта для аварийно-восстановительных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации на теплотрассе и тепловом узле с узлом учёта ОГКОУ  «Асиновский детский дом» и его расходования.
 1.  Иной   межбюджетный трансферт для аварийно-восстановительных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации на теплотрассе и тепловом узле с узлом учёта ОГКОУ «Асиновский детский дом»  (далее – межбюджетный трансферт) предоставляется бюджету   Асиновского городского поселения (далее – бюджету поселения) в соответствии с п.7, ч.1 ст.15

ъ Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2.Межбюджетный  трансферт  перечисляется бюджету  поселения  в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Расходование   межбюджетного трансферта   осуществляется для аварийно-восстановительных работ по ликвидации чрезвычайной ситуации на теплотрассе и тепловом узле с узлом учёта ОГКОУ  «Асиновский детский дом».
4. Администрация Асиновского городского поселения     использует выделенные межбюджетные трансферты  до 15 декабря 2011 года и представляет в Управление финансов Администрации Асиновского района отчет с приложением копий документов (платёжные поручения, договоры, контракты, акты выполненных работ (услуг), счета – фактуры), подтверждающих целевое использование межбюджетных трансфертов в срок до 20 декабря 2011 года.
5. Неиспользованные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» до 20 декабря текущего финансового года. В случае выявления нецелевого использования средств межбюджетных трансфертов возврат в бюджет муниципального образования «Асиновский район» производится  в течение 15 дней с момента направления представления  проверяющего органа, установившего факт нецелевого использования средств.
6. Контроль за целевым использованием межбюджетного  трансферта в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.